1

EDITAL Nº 03/2016
PROCURADOR MUNICIPAL

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
DEFERIDO

Conforme competência delegada pela Portaria SMARH nº 005, de 28 de março de 2017, a

Gerente de Planejamento de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna pública a relação final
dos candidatos que tiveram o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, referente
ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Procurador
Municipal, integrante do Plano de Carreira da Área de Atividades Jurídicas da Administração Direta do
Poder Executivo do Município de Belo Horizonte.
1 RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
DEFERIDO
1.1 Relação final dos candidatos que tiveram o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição
deferido, em ordem alfabética.
Adelaide Maria do Couto / Adilson Moyhano Huambo Domingos / Adilza Soares Lima / Adivaldo da Costa
Barreiros / Adriana Duarte Rodrigues / Adriana Maria de Souza / Adriana Vieira Ferreira dos Santos /
Adriane Anatielle Fernandes Souto / Adriano Alves dos Santos / Adriano Junior de Souza / Aiana Vieira
Rodrigues da Silva / Ailton Jose da Silva / Alane Santos Otoni / Alcimara Silva Avelar / Alessandra Cristina da
Silva / Alex Bruno Nascimento Rodrigues / Alex Christian Ramos Oliveira / Alex Moreira dos Santos / Alex
Sander Silva de Jesus / Alexandra Cassia Ramos / Alexandre Barros da Fonseca / Alexandre Wanderley
Pereira Silva / Alexsandra Goncalves da Silva Menezes / Aline Amanda Rufino Rosa / Aline Borges Moreira /
Aline Freitas Vitoria / Allef Gallthiere Barbosa Magalhaes Silva / Alyne Liziane Lopes / Amanda de Paula
Andrade / Amanda Moreira Bastos Souto / Amanda Veloso Neves / Ana Carolina de Oliveira Monteiro Alves
/ Ana Carolina Moreira Brito / Ana Carolina Pereira / Ana Isabel Barreto Fernandes / Ana Julia Rodrigues de
Oliveira / Ana Paula Batista Simao / Ana Paula Soares Raposo / Ana Rachael Barbosa Alcantara / Anaiza
Geralda da Silva / Analecia Hanel Rorato / Anderson Alves Lopes / Andre Avila Borges / Andre Batista
Ancelmo / Andre Leite de Melo / Andre Luis Fonseca Melo / Andre Luiz Azevedo Devitte / Andre Luiz Braga
Silva / Andre Nogueira Brasil / Andreia Cecon Bento / Andreia de Souza Moreira / Andreia Lustosa Teixeira
de Moraes / Angelica da Silva Costa / Angelica Raissa Oliveira Leao / Angelica Rodrigues Fernandes / Anna
Carolina Leone de Souza / Anna Karoline Leal Lira Alves / Anna Paula Cavalcante Goncalves Figueiredo /
Anna Paula Guimaraes Draiher / Antonio Augusto Mosca / Ariadna Natacha Guimaraes / Arthur Nunes
Pierazolli / Arthur Simon Sinfronio Silva / Barbara Barbosa Parreiras dos Santos / Barbara Gabriella Cardoso
Figueiredo / Beatriz de Fatima Souza / Beatriz Nunes Lira Braga / Bianca Eugenia da Costa / Bruna Castro
Sales / Bruna dos Santos Soares / Bruna Fonseca Silva Souza / Bruno Andre Martins Veloso / Bruno Camilo
Sena de Macedo / Bruno Rafael Paixao Medrado / Caio Cesar Fernandes Falcao / Camila Dutra Oliveira
Costa / Camila Morais Ferreira / Camila Pereira Dias / Carla Patricia Guimaraes / Carla Silva Faria Lauar /
Carla Vladiane Alves Leite / Carlos Eduardo Braga Hon / Carolina de Cassia Araujo / Carolina Lustoza dos
Santos Leao / Carolina Mascarenhas Gontijo Couto / Cassio Antonio Ferreira / Cassio Eduardo Carvalho /
Cezar de Melo Ribeiro / Charle Ferreira do Amaral / Christiane de Souza Matos / Cibele Oliveira Santos
Queiroz / Cibelle Regina Nunes / Cilene Albina de Oliveira / Cinthia Freitas Machado / Cintia Barrocas
Tavares / Cintia Vanessa Machado / Clara Esteves Ferreira / Clauder Jose de Oliveira Esteves / Claudia Pikler
Rocha / Cleverson Alves Ferreira / Clevio Lustoza dos Santos Leao / Crislaine Debora Souza Resende /
Crislene Alves de Sousa / Cristiane Fagundes Gressi / Cristiane Leticia Pereira de Faria / Cristina Ferreira
Gomes / Daiana Maria Jose Luz / Daniel da Luz Ramos / Daniel Geraldo Oliveira Santos / Daniel Vitor

2

Cerqueira / Daniela Barbara Dantas de Macedo Batista / Danielle Martins de Souza / Danilo Campos Lopes /
Danilo de Abreu Rodrigues / Danyele da Silva Machado / Dayana de Fatima Ramos Carolino / Dayane
Santana de Oliveira / Dayanna Alves Fernandes Passos / Dayanna Cristina Pereira Nunes / Dayene Hosana
Alvarenga Morelato / Debora Batista Ferreira / Debora Correia Fonseca / Debora Fernanda Fernandes
Ferreira / Debora Penido Resende / Debora Raiane Martins Braga / Decio de Abreu e Silva Junior / Denise
Pereira Soares / Devid Oliveira de Luna / Deyvison Barbosa Nasser / Diego de Oliveira Quinto / Diogo Rafael
dos Santos / Douglas de Jesus Soares / Douglas Rajao Rufino / Edimar Caetano de Souza / Edirlaine Padua
Batista / Edney Everton Rates / Edson de Souza Pinto / Eduarda Gambogi Pereira / Eduarda Vasconcelos
Gomes Pinheiro Martins / Elaine Beijamim Costa / Elaine Costa Ribeiro / Elaine Silva Cordeiro / Eliane
Barbosa de Lima / Elielcio Jose de Abreu / Elisangela Coelho / Elves Goncalves da Rocha / Emanuela dos
Santos Silva / Erica Aparecida de Sousa / Erik Soares de Paula / Erika Campos Barreira / Everton Alex Leite
Camargo / Fabiana de Souza Andrade Freitas / Fabiane Glaziele Madeira Vieira / Fabiano Macedo Senna /
Fabio Henrique de Oliveira Jorge / Fabricio Rafael Peixoto Lira / Fatianne Batista Santos / Felipe Candido de
Freitas / Felipe Coutinho Albergaria / Felipe Reis dos Santos / Fernanda Braga da Silva Leoncio de Aquino /
Fernanda de Oliveira Machado / Fernanda Dias Rodrigues / Fernanda Flavia da Silva / Fernanda Kelly
Fonseca Silva / Fernanda Paiva Araujo / Fernando Balberde Lucio / Flavia Dayanne Meira / Flavia Gisele da
Silva / Flavia Lopes da Silva / Flavio Andre Alves Britto / Flavio de Oliveira / Flavio Luiz da Silva / Francielle
Rocha de Jesus / Francisca Helida Andrade Matos / Francisco Aparecido Paixao Junior / Francisco Junio
Quirino Anastacio / Francisco Raul Alves Santos / Frankilmara da Silva Gomes / Gabriel da Silva Ribeiro de
Miranda / Gabriel Ferreira de Souza / Gabriel Garcia Ferreira / Gabriela Emily Goncalves Oliveira / Germana
Sampaio Fernandes / Giovanni de Salles Costa / Giuliano Leal Melo e Feitosa / Glauber Martins Miranda
Xavier / Glauco Travaglia Fae / Gleice Fernanda Lopes / Gleiciane Gomes da Silva Vieira / Graciela Silva
Goncalves Mendes Ribeiro / Grazielle Nunes Ribeiro / Guilherme Martins Silva Resende / Guilherme
Mesquita Esteves / Guilherme Ribeiro Valadares do Amaral / Guilherme Rodrigues Alves Azevedo /
Guilherme Santana de Brito / Guilherme Vitor de Gonzaga Camilo / Heber Sansao Neves Tavares / Hebert
Guilherme de Paiva Pereira / Hebertton Braun Duque / Hedelayne Gomes Oliveira / Helton Clerisson Melo
Almeida / Henrique de Araujo Moraes / Hevelly Lirika Olivencia Barbosa / Husstany Silva Vieira / Iara
Brandao Filha / Iariadney Alves da Silva / Igor Aguiar dos Santos / Igor Dellano Lima Gama / Igor Novaes
Almeida / Igor Rodrigues Gurgel / Ihago Bruno Rodrigues Gabriel / Isaac Oliveira Barbosa / Isabela Bastos de
Sousa / Isabela Cristina de Melo Santos / Isabela de Souza Damasceno / Isabela Fernandes Bassalo Coutinho
/ Isabela Ribeiro da Costa / Isabella Carolina de Santana Freire / Isabella Teresa Silva Souto / Isadora Priscila
Alves Santana / Ismael Araujo Ferreira / Ismael Lopes de Araujo / Ismael Pontes Neto / Ismael Silva Brizolla /
Izabel Maria da Conceicao Machado / Izadora Oliveira Pinto Ferreira / Jacinta Dias Barros / Jade Caputo
Correa / Jammil Holanda Freitas / Jammile Karol Gomes Oliveira / Janaina de Jesus e Silva / Janiclaiton
Ferreira de Souza da Silva / Jaqueline Batista Costa das Chagas / Jaqueline de Jesus dos Santos / Jaqueline
Rafaele Gomes Barbosa / Jeissa Cordeiro Lucas / Jennifer de Azevedo Gomes / Jessica Augusta Alves de
Melo / Jessica Baldim Gomes / Jessica Caroline Queiroz da Silva / Jessica Del Pilar Silvosa Huertas / Jessica
Juca de Oliveira / Jessica Maria de Fonseca / Jessica Marques Costa / Jessica Nogueira Fraga / Jessica Thays
Camargo Freire / Jhessica Driely Silva Oliveira / Joana Luiza Rocha da Silva / Joao David Vasquez Altamirano
/ Joelma Mara dos Santos / Joice Cristina Moreira Toledo / Jose Alves de Barcelos Junior / Jose Carlos
Ferreira Paiva / Jose Cleber de Araujo Moreira / Jose Geraldo Filho / Jose Renato de Oliveira e Silva / Jose
Ricardo Camini / Jose Ricardo Ferreira da Silva / Jose Wendel dos Santos / Josiane Oliveira de Freitas /
Josiele de Paula Ramos / Julia Cristina Faleiro Urbano / Julia Fernanda Santos de Carvalho / Juliana Custodio
de Carvalho / Juliana Duarte da Silva / Juliane Bessa Medeiros / Juliene Maciel Canuto / Julio Cesar Moreira
da Cruz / Jullie Lacerda de Jesus / Julyana Moreira de Oliveira / Junio Henrique de Almeida / Jurandir

3

Barbosa de Oliveira / Kaliandra Joyce da Silva Luiz / Karine Machado Souza / Karla Karolina Ferreira
Malaquias / Karla Karolina Silva Fernandes / Karyne Rhayana da Silva / Katielle Raiane Vieira Giovanucci /
Keila Cristina Pimenta Rodrigues / Kelly Soraia da Silva / Kelma Alves Soares / Kenya Carolina Zanandrez dos
Santos / Kercia Pereira Dias / Kleiciane Fantini Mondelo / Kris Kristoferson Pereira / Laecio Santos Novais /
Lara de Sousa Duarte / Larissa Cardoso Pereira / Larissa Cristina Daniel Ferreira / Larissa Noronha Chaves /
Laura Lorena Stephanie Gomides Fernandes / Leandro de Sousa Araujo / Leila Marcelina de Jesus /
Leonardo Barbosa Dias / Leonardo Dias Ribeiro / Leonardo Hallak Dias / Leticia Augusta Rodrigues Duraes /
Leticia Barboza / Leticia do Rosario Ribeiro da Silva / Leticia Souza Santos / Lilian Paschoal Silveira /
Lindamara Oliveira Souza / Livia Marinho Chaves / Livia Nunes Figueredo / Lorena de Freitas Miranda /
Lorrayne Alves Mota / Luana Goncalves Oliveira / Lucas Alves Azevedo Pazini / Lucas Andrade de Morais /
Lucas Augusto de Faria / Lucas Rafael Pereira / Lucas Santos Soares / Lucas Viana Martins / Luchessy Duany
Mariano Costa / Luciana de Souza Daibert / Luciana Marques / Luciana Mendonca Garcia / Luciana Moreira
de Carvalho Nobre / Lucilene Rodrigues Gomes Boa Morte / Ludmila Fontes de Almeida Alves / Luis
Eduardo Silva / Luma Azevedo dos Santos / Lygia Moreira da Gama / Mabia da Silva Matos / Maira Carvalho
Luz / Marcela Faula Ferreira / Marcela Oliveira Thome / Marcella de Oliveira Santos da Rocha / Marcelo
Machado Junior / Marcia dos Santos Rodrigues Pires / Marcia Nazare Silva / Marcia Rosa Alves Jesus /
Marcio Cardoso de Siqueira / Marco Thulio de Oliveira Campos / Marcos Andre Goncalves Oliveira / Marcos
Luiz Esteves Silveira / Marcos Paulo de Andrade Farias / Marcos Vinicius da Silva Fonseca / Marcus Vinicius
Costa Santos / Marcus Vinicius Melo Vieira / Maria Aparecida Cardoso Celestino / Maria Aparecida Pereira
Souza / Maria Aparecida Rodrigues dos Santos / Maria Beatriz de Lima Macedo / Maria Cristina dos Santos
Silva / Maria Cristina Limeira Bittencourt / Maria de Lourdes de Souza Pereira / Maria do Socorro Costa
Gomes Cabral / Maria Nilza Chaves / Mariana Caroline Rodrigues e Silva / Mariana de Figueiredo Machado /
Mariana Lopes Cancado Curi / Mariana Santos Botelho / Mariana Terra Silva Barros / Marielly Aparecida
Mendes da Silva / Marileide Evangelista do Nascimento / Marilete dos Santos Figueiredo Nunes / Mario
Sergio de Santana Barros Leal / Marlos Fernandes Silva / Maryanna Martins Ferreira / Maryanne Maia
Vilasboas / Mateus Barros Silva / Matheus Freitas de Oliveira / Maura Aparecida Fischer Alves / Mauricio
Possa Lopes / Mayara Raissa Ishimoto / Mayko di Gomes Santos / Micare Ribeiro de Oliveira / Michele da
Silva Martins / Micheline Siomara de Abreu Peixoto / Miriam Fernandes de Oliveira / Miriam Veloso de
Faria / Monique Marques Oliveira Matos / Naiara Samara Fernandes Silva / Natale Soares Cotta / Natalia
Lima de Castro / Natan da Silva Ribeiro / Nathalia Cordeiro de Queiroz / Nathalia Rodrigues Oliveira
Figueiredo / Nathan Gomes Pereira do Nascimento / Neylton Rodrigo Soares / Nubia Raissa Assis Martins /
Nubia Silva Pacifico / Olanira Anversi / Osmar da Silva Ribeiro / Pablo Batista Sarmento / Pamela Stefany
Teixeira da Fonseca / Patricia Barbosa de Oliveira Reis / Patricia de Oliveira / Patricia Mendes Goncalves
Lima / Patricia Moreira Dore / Paula Alves Fernandes / Paula Macedo Cesar / Paulo Cesar Santos Rodrigues
/ Paulo Henrique de Souza / Paulo Henrique Jacinto de Sousa / Paulo Ricardo de Oliveira Couto / Paulo
Ricardo Pereira Silva / Paulo Roberto Frantz Hippler / Paulo Vitor Nunes da Silva / Pedro de Alcantara
Ribeiro Vilanova Junior / Pedro Henrique de Lima Campos / Pedro Henrique Lobo Torres / Peterson Gomes
Batista / Phabiola de Jesus Alves / Pricilia Caldeira dos Santos / Priscila Caroline Cardim Santana / Priscila
Thais Care / Priscila Vieira Alves da Silva / Rafael Alves Carvalho / Rafael Dias / Rafael Meri Ozelami / Raissa
Chalub Souza / Ramon Thiago Reis da Silva / Ramon Victor Oliveira Machado / Randerson Anastacio de
Lemos / Raphael de Carvalho da Silva / Rayza Giordani Gontijo / Regiane Aparecida Oliveira Roquette /
Regina Maia Batista / Reinaldo Freitas da Costa / Renata Guedes de Oliveira / Renata Luciana Soares Silva /
Renato do Valle Librelon / Renato Goulart Purgato / Renato Mascarenhas da Silva / Renato Mendes da Silva
/ Rhauany Amorim Lara / Ricardo Augusto Delvaux da Silva / Ritchelle Lopes Silva Braga / Roberth Geovany
Rocha Almeida / Roberto Duarte Soares / Roberto Jose Costa Mota Junior / Rodrigo de Castro Mota /

4

Rodrigo Lima da Silva / Roger Lima Gomes das Neves / Rogerio de Paula Freitas / Romenique Rosalvo da
Silva / Ronald Vieira Damasceno / Ronaldo Goncalves Rezende de Barros / Ronaldo Pimenta Mendes /
Rosangela Alves Pinheiro / Rosemary Pereira Santos / Rosemere Pereira de Aguiar / Sabrina Gramelich
Zanon / Sahamia Isabel Bezerra Ferreira / Salomao Vieira / Samara de Paula do Carmo / Samara Fernandes
da Cruz Aguiar / Samuel Alves da Mota / Sander Mayson Quintella Rocha / Sara Lacerda de Brito / Sergia
Adelaide Barros Reis / Sergio Barbosa Vieira / Sergio Leonardo da Silva / Sheila Aparecida das Gracas
Teodoro / Simone Herminia Correa Pereira / Stefanie Imaculada de Oliveira Fonseca / Stephanie Borelli
Amaral / Suzani da Conceicao Souza / Tais Gomes Louzada / Tamiris Pontes Duque / Tatiane da Silva Santos
/ Thairine Agatha da Silva Salomao / Thais Goncalves Rodrigues / Thais Rissari Demartha / Thais Silva de
Oliveira / Thais Swellen Brito / Thales Miranda de Carvalho Xavier / Thalyta da Silva Santos / Thaynnara
Costa Lima / Thayssa Escher Mendes Azevedo / Thiago Lages Rosa / Thiago Martins Correia da Silva / Thiago
Martins Silva / Thiago Pereira Costa / Tiago Luz Bibiano / Valeria Estevam Dutra / Valeria Rodrigues Soares /
Vanderley Jose Bolfe / Vaneska de Araujo Leite / Vanessa Marisa de Souza / Verusca Cristine Faria Reis /
Victor Teixeira de Freitas / Vinicius Campos Rodrigues / Vinicius Xavier Sevesquim / Vithor Henrique
Figueiredo Costa / Vitoria Aparecida Soares Ribeiro / Viviane Cristina de Souza / Wagner Siqueira Melo /
Waldir Bernardo Cruz Figueira / Wallison Vinicius Meira / Wanderley Gomes / Washington Nunes Pereira /
Wendel Alexandre Alves / William Soares Campos / Willian Cristiano Pinto / Willian da Silva Novaes /
Williana Maria da Silva Antonio / Wilma Aparecida Aguiar de Assis / Wilmar Goncalves Cabral / Wilson
Moreira Rosal Filho / Ygor Aquino Almeida / Yuri Ramon de Araujo / Yury Ben Hur Tavares Domingos /
Zenilzo Teixeira Nogueira.
2 DO PROCEDIMENTO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PELOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O
PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO
2.1 O candidato cujo pedido de isenção da taxa de inscrição foi indeferido deverá, para efetivar a sua
inscrição no concurso, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_bh_16_procurador e imprimir o boleto bancário, por meio da
página de acompanhamento, para pagamento até o dia 15 de maio de 2017, conforme procedimentos
descritos no item 7 do Edital nº 03/2016, publicado no Diário Oficial do Município de Belo Horizonte de 18
de outubro de 2016, e alterações.
2.2 O candidato cujo pedido de isenção da taxa de inscrição foi indeferido e que não efetuar o pagamento
da taxa de inscrição na forma e no prazo estabelecidos no subitem anterior não estará inscrito no concurso
público e dele não participará.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra a relação publicada no DOM de 31 de março de 2017
estarão à disposição na data provável de 12 de maio de 2017, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_bh_16_procurador.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

Belo Horizonte, 9 de maio de 2017.

Hélen dos Santos Delfim
Gerente de Planejamento de Recursos Humanos